
 

 

令和３年１月２５日 

 

各  位 

岐阜県商工労働部商工政策課長 

 

 

新型ウイルス感染症対応 BCP 策定支援のご案内 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃から、県商工労働行政につきまして、格別のご理解とご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。 

さて、県では、新型ウイルス感染症にも対応したＢＣＰの策定を支援するための「新

型ウイルス感染症対応ＢＣＰ 基本モデル」及び「同 ガイドライン」を作成し、県

ホームページ上で公開しております。 

あわせて、このモデルを活用した策定を支援するため「ＷＥＢ講習会」及び「個別

相談」を開催し、「新型ウイルス感染症対応ＢＣＰ 基本モデル」の解説や個別指導

を行っているところです。 

昨年１１月にも同様のご案内をさせていただきましたが、改めて貴団体会員の皆様

に対しまして、「新型ウイルス感染症対応ＢＣＰ 基本モデル」及び「同 ガイドラ

イン」の活用、並びに「ＷＥＢ講習会」及び「個別相談」への参加を広く周知いただ

きますよう、宜しくお願い申し上げます。 

なお、「個別相談」では、電話やＷＥＢで、ＢＣＰの趣旨や考え方等について、専

門家の指導・アドバイスを受けることができます。基本的なご質問等でも結構ですの

で、お気軽にご相談いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

所 属 商工労働部商工政策課政策企画係  

 

 

 

 

係 長 松 尾 担 当 遠 藤 

電 話 

 

内線 3045 

直通 058-272-8350 

E-mail c11351@pref.gifu.lg.jp 

 



 

参考 

１ 「新型ウイルス感染症対応ＢＣＰ 基本モデル」について 

岐阜県庁のホームページからダウンロードすることができます。 

トップ ＞ くらし・防災・環境 ＞ 防災 ＞ 事業計画（ＢＣＰ） ＞ 事業継続計画（ＢＣＰ）について 

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/8320.html 

 

 

２ 「ＷＥＢ講習会」「個別相談」について 

（１）開催概要 

 令和２年１１月１１日（水）から令和３年２月１７日（水）の間、原則毎週水曜

日にオンライン会議アプリ「Ｚｏｏｍ」で開催（電話での個別相談も可能）。 

①ＷＥＢ講習会 

：「新型ウイルス感染症対応ＢＣＰ 基本モデル」の活用方法などを解説します。 

②個別相談 

：ＷＥＢや電話で、新型ウイルス感染症の知見を有するＢＣＰの専門家が、事業形

態をふまえてアドバイスを行い、ＢＣＰの策定や見直しを支援します。 

 なお、個別相談では、基本的なご質問等でも結構ですので、関心のある方は是非

お気軽に以下の問い合わせ先までご相談ください。ＢＣＰに関する相談窓口とし

て積極的にご活用ください。 

 

（２）申込方法 

 別添チラシ裏面の参加申込書により、電子メールでお申込みください。参加申込

書は上記の県ホームページからもダウンロードできます。 

 

（３）申込・問い合わせ先 

（株）富士通総研 政策支援グループ 伊藤、栗田、上野 

  ＴＥＬ  ０８０－１３３８－０７４２ 

   Ｍａｉｌ fri-gifubcp-external@cs.jp.fujitsu.com 


